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Wycieczka

Realizacja zadania w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Jedlance Starej, zadanie publiczne, pn.: „Dla Nas i wokół Nas”.
Dofinansowane z budżetu Województwa Mazowieckiego.

Dnia 18 sierpnia Nasza placówka wyruszyła na długo wyczekiwaną wycieczkę trzydniową. Ze względu na pandemię
nie mogliśmy wcześniej wybrać się na taki wyjazd, dlatego był on dla Nas tak ważny i wyjątkowy. Każdą minutę
Naszej wycieczki wykorzystaliśmy na zwiedzanie, poznawanie nowych miejsc i ich historii.

 

Pierwszego dnia mogliśmy się wykazać nie tylko swoimi zdolnościami kulinarnymi, ale i kreatywnością na 
warsztatach kulinarnych w MammaLeo w Radomiu. Pani Dorota pokazała nam jak wykonać przepiękne tęczowe
babeczki. Przyrządzanie tego wypieku wprawiło nas w świetny humor i dało energię na kolejne atrakcje zaplanowane
na ten dzień. Po degustacji własnych wyrobów udaliśmy się do pobliskiego parku, gdzie aktywnie spędziliśmy
popołudnie chodząc z kijkami, grając w piłkę, ćwicząc na przyrządach siłowni plenerowej. Na odpoczynek wybraliśmy
tężnie solankową, gdzie miło spędziliśmy czas przed odjazdem. Czarnolas był kolejnym punktem zaplanowanym na
ten piękny słoneczny dzień.  Muzeum Jana Kochanowskiego oraz Park Muzealny zachwyciły Nas, a niektórych nawet
natchnęły. Przypomnieliśmy sobie biografię Jana Kochanowskiego.  Mogliśmy przespacerować się ścieżkami, którymi
chadzał poeta, a nawet usiąść na kamieniu, na którym przed laty tworzył. Głodni i trochę zmęczeni wyruszyliśmy do
Kozienic, gdzie zostaliśmy zakwaterowani w hotelu i mogliśmy zjeść pyszną obiadokolację. To nie był jednak koniec
atrakcji. Na zakończenie tego pięknego dnia zaśpiewaliśmy wszyscy 100 lat Naszej solenizantce Patrycji, która
właśnie tego dnia obchodziła swoje urodziny. Mimo zmęczenia wszyscy wzięli udział w dyskotece, która zakończyła
pierwszy dzień naszej wycieczki.

Drugi dzień naszego wyjazdu zaczęliśmy od pysznego i sytego śniadania w hotelowej restauracji. Pełni sił
wyruszyliśmy szlakiem Książąt Mazowieckich, aby  ‘zdobyć’ zamek w Czersku. Poznaliśmy jego historię.
Dowiedzieliśmy się, że w zamku mieszkała niegdyś  Królowa Bona, która w okolicy założyła uprawę winnej latorośli
oraz włoszczyzny, czyli warzyw przywiezionych z Włoch. Mogliśmy także z zamkowej wieży  podziwiać piękne widoki.
Z Czerska wyruszyliśmy do Warki by zwiedzić Pałac Kazimierza Pułaskiego. Piękne wnętrza pałacu wprawiły nas w
zachwyt , przepełnione zabytkowymi meblami, tkaninami, porcelaną, malarstwem portretowym i batalistycznym,
dawnymi sztychami i mapami. Po powrocie do hotelu i spożyciu posiłku wyruszyliśmy na zwiedzanie Kozienic.
Poznając najpiękniejsze zakątki tego miasta mogliśmy poćwiczyć chodzenie z kijkami.

Ostatniego dnia wybraliśmy się do Królewskich Źródeł. Mimo przeciwności losu udało nam się dotrzeć do źródła
zwanego „Źródłem Miłości”. Poznaliśmy historię tego miejsca i mogliśmy sprawdzić czy woda ze źródła ma faktycznie
wyjątkowe właściwości. Bardzo długi spacer przez las i obcowanie z naturą zrelaksowały nas i wyciszyły. Kolejnym
punktem naszej wycieczki był Zwoleń, gdzie nasz przewodnik pokazał nam piękny park z pomnikiem Jana
Kochanowskiego oraz Kościół, w którym spoczywa poeta. Ostatnim naszym przystankiem przed powrotem do domu
była karczma, gdzie skosztowaliśmy przepysznej szarlotki, popijając ją kawką i herbatką.

Zmęczeni, lecz pełni wrażeń, zdobytej wiedzy i przeżyć wróciliśmy do swoich domów. Z niecierpliwością czekamy na
kolejny tak atrakcyjny wyjazd.


